



PROC. ADM. Nº. 767213/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 21/2021

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2021

O Pregoeiro Oficial designado pela Portaria n. 630/2021, no uso de suas atribuições legais e em obediência a Lei n. 10.520 de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente à Lei n. 8.666/93 (e suas alterações posteriores), Decreto Federal n. 3.555 de 08 de Agosto de 2000 que regulamenta o Pregão Presencial, Decreto Municipal N. 09/2010, e Lei Complementar N. 123 de 14 de dezembro de 2006, LC 147/2014 que Institui o Estatuto Nacional da ME e EPP, lei n. 8.078 de 11 de setembro de 1990, Decreto 7.892/2013 alterado pelo Decreto 9.488 de 31 de agosto de 2018, bem como, em submissão aos princípios licitatórios, em referência a análise realizada e tudo o mais que consta dos autos do processo administrativo 732054/2021 **DECIDO ADJUDICAR** pela melhores propostas as empresas:

RIKA COMERCIO DE ALIMENTOS - EIRELI pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ n. 08.117.493/0001-56. VENCEDORA com os valores:

ITEM	CÓDIGO O TCE	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTI	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	282716-6	<u>AMPLA CONCORRÊNCIA</u> Café torrado e moído, tradicional ou superior, embalagem a vácuo contendo no mínimo 500 g, de primeira qualidade, com selo de pureza da associação brasileira da indústria do café abic. O produto deverá ter registro em órgão competente e a embalagem deverá conter a especificação do produto, peso líquido, marca do fabricante, data de fabricação e o prazo de validade não inferior a 06 (seis) meses da data da entrega. De acordo com a resolução rdc nº 277, de 22 de setembro de 2005 e resolução - cnpa nº 12, de 1978.	PACOTE 500 GRAMA (cód.: 2533)	35.200	R\$13,60	R\$478.720,00
VALOR TOTAL R\$ 478.720,00 (quatrocentos e setenta e oito mil, setecentos e vinte reais)						





PROC. ADM. Nº. 767213/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 21/2021

NAKAYAMA MERCADO EXPRESS LTDA pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ n. 28.072.565/0001-01. VENCEDORA com os valores:

3	128343-0	AMPLA CONCORRÊNCIA Copo descartável em poliestireno com capacidade mínima para 180 ml, na cor branca, acondicionado em pacotes com 100 unidades; deverá constar impresso no pacote a capacidade total do copo; a quantidade; marca e identificação do fabricante. De acordo com as normas da abntnbr 14865:2012 e 13230:2008.	PACOTE 100 UNIDADE (cód.: 201)	61.500	R\$ 3,49	R\$ 214.635,00
4	0007629	ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP Filtro para café descartável, material 100% celulose, tamanho nº 103, características adicionais, dupla costura, caixa com 30 unidades. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	EMBALAG EM 30 UNIDADE (cód.: 1309)	300	R\$ 3,80	R\$1.140,000
VALOR TOTAL R\$ 1.354,635,00 (um milhão, trezentos e cinquenta e quatro mil, seiscentos e trinta e cinco reais)						

CF COMERCIO ATACADISTA E REPRESENTAÇÃO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ n. 37.200.096/0001-41. VENCEDORA com os valores:

5	22522-3	ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP Fósforo tipo curto, maço com 10 caixinhas contendo 40 unidades. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante e selo do inmetro.	MACO 10 CAIXA (cód.: 2398)	420	R\$ 2,40	R\$1.008,00
VALOR TOTAL R\$ 1.008,00 (um mil e oito reais)						





PROC. ADM. Nº. 767213/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 21/2021

COMERCIAL LUAR EIRELI - EPP pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ n. 02.545.557/0001-33.
VENCEDORA com os valores:

AMPLA CONCORRÊNCIA						
1	121592-2	Água mineral natural sem gás, acondicionado em copo com no mínimo 200 ml, caixa com 48 unidades, com dados de especificação do produto, peso líquido, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 06 (seis) meses a partir da data de entrega. De acordo com a rdc nº 274, de 22 de setembro de 2005.	CAIXA 48 UNIDADE (cód.: 626)	12.000	R\$ 19,89	R\$238.680,00
VALOR TOTAL R\$ 238.680,00 (duzentos e trinta e oito mil, seiscentos e oitenta reais)						

Essa é a posição adotada pelo Pregoeiro, diante disso, encaminha-se o presente à autoridade superior para análise e posterior ato de HOMOLOGAÇÃO.

Várzea Grande - MT, 20 de janeiro de 2022.

Carlino Agostinho

Pregoeiro

Port.630/2021/SAD-VG



Signatário 1: CARLINO BENEDITO CUSTODIO ARAÚJO AGOSTINHO

Assinado com (Senha) por CARLINO BENEDITO CUSTODIO ARAÚJO AGOSTINHO em 20/01/2022 às 17:23 de Brasília

Para confirmar o estado desse documento consulte:

<https://application.kashimasoftware.com.br/assinador/servlet/Documento/consultar>

Código: iFJzovFCDf



iFJzovFCDf